
Муниципальное бюджетное   общеобразовательное учреждение 

среднего  общего образования «Школа № 15»   пос. Биракан 

 

ПРИКАЗ 

29.08.2022г.                                                                                                            №182    

О создании школьного театра «Фантазеры» 

в (МБОУ СОО «Школа №15» пос. Биракан) 

 

В целях полноценного эстетического развития и воспитания обучающихся 

средствами театрального искусства, создания условий для приобщения их к 

истокам отечественной и мировой культуры и сплочения коллектива, 

расширения культурного диапазона учеников и содействия максимальному 

раскрытию их интересов. А также, активного включения в процесс 

самообразования и саморазвития, формирования духовно, нравственно, 

эстетически развитой личности, в соответствии с Конвенцией о правах ребенка, 

Федеральным законом от 29.12.2012 № 273- ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 28.06.1995 г. № 

98-ФЗ «О государственной поддержке молодежных и детских общественных 

объединений».  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.    Утвердить положение о школьном театре «Фантазеры» на базе МБОУСОО 

«Школа №15» пос. Биракан (Приложение 1). 

2. Назначить руководителем школьного театра Матычеву Е.В., учителя музыки. 

3. Утвердить общеразвивающую программу школьного театра, для обучающихся  

1 – 11 классов. (Приложение 2) 

4. Утвердить план работы школьного театра на 2022 - 2023 учебный год. 

5. Организовать деятельность школьного театра, в системе воспитательной работы 

МБОУ СОО «Школа №15» пос. Биракан. 

6. Назначить ответственным за реализацию театрального направления Матычеву 

Е.В., учителя музыки. 

7. Татауровой И.А. ответственной за ведение сайта ОО создать на официальном 

сайте МБОУ СОО «Школа №15» пос. Биракан раздел «Школьный театр» и 

разместить настоящий приказ и  общеразвивающую программу школьного театра 

«Фантазеры», для обучающихся 1 – 11 классов на официальном сайте школы. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ СОО «Школа №15» 

пос.Биракан:                                                                      Ю.М. Приходько 

                                                              

 
 


